[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
 Шестьдесят восьмое заседание

РЕШЕНИЕ №  79

03 декабря 2012 года

г. Верхняя Тура

О передаче муниципального

имущества Городского округа

Верхняя Тура в государственную

собственность Свердловской области

Заслушав обращение и.о.главы городского округа о передаче муниципального имущества Городского округа Верхняя Тура в государственную собственность Свердловской области,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА  РЕШИЛА:

1. Администрации Городского округа Верхняя Тура передать безвозмездно в установленном порядке в государственную собственность Свердловской области  муниципальное недвижимое имущество согласно перечню по приложению 1 (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по муниципальной собственности (председатель Козьменко С.Н.).

	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

_______________ В.И. Золотухин

	И.о. главы Городского округа

Верхняя Тура

______________ В.И. Комаров

Приложение 1
к решению Думы

Городского округа Верхняя Тура

от 03 декабря 2012 г. № 79
ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности в государственную собственность Свердловской области

	№ п/п
	Наимено-вание имущества
	Местонахождение имущества
	Год ввода в эксплуата-цию
	Протяженность

(метров)
	Балансовая стоимость (рублей)

	1.
	Газопровод высокого давления
	г. Верхняя Тура,

от территории завода ВТМЗ до котельной школы № 14

по ул. Первомайская, 28
	27.12.2005
	579,0
	4 174 569,64

	2.
	Газопровод низкого давления
	г. Верхняя Тура, газопровод низкого давления от ГРПШ по ул. Красноармейская до заглушек у дома № 137 по ул. М. Горького, №№ 98, 99 по ул. Красноармейская
	20.03.2012
	2 110,0
	5 270 121,32

	3.
	Участок газопрово-да низкого давления
	г. Верхняя Тура, от существующего подземного газопровода на ул. Машиностроителей до жилого дома № 19 Б по ул. Машиностроителей
	24.10.2008
	20,0
	156 472,00

	4.
	Участок газопрово-да высокого давления
	г. Верхняя Тура, участок газопровода высокого давления от врезки в существующий газопровод высокого давления до ГРПШ
по ул. Красноармейская
	20.03.2012
	23,0
	57 647,34

	5.
	Газопровод высокого давления
	г. Верхняя Тура, от врезки в существующий газопровод высокого давления до ГРПШ по пер. Безымянный
	16.04 2012
	1,3
	2 699,74

	6.
	Участок газопрово-да низкого давления
	г. Верхняя Тура,

от ГРПШ по пер. Безымянный до заглушек у жилых домов № № 4, 20, 51, 82, 103 по ул. Грушина
	16.04.2012
	1 579,4
	3 279 438,13

	7.
	Газопровод низкого давления
	г. Верхняя Тура,

от ГРПШ по ул. Иканина

до заглушек у жилых домов № 71 по ул. Грушина, №№ 46, 59, 69 по ул. Иканина
	30.03.2012
	578,23
	990 856,44

	Итого

	13 931 804,61

2